
1 

DIRECTUM-25360-1087819  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 27.05.2021 №  0811/11- 03 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Здравоохранение»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

10.09.2019 № 2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Здравоохранение», утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 

2254/11-03 (с изменениями от 27.12.2019 № 2925/11-03, от 04.02.2020 № 

0112/11-03, от 30.03.2020 № 0411/11-03, от 13.10.2020 №1498/11-03, от 

28.01.2021 №0099/11-03, от 15.02.2021 №0227/11-03).  

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложений) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1087819  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 



3 

DIRECTUM-25360-1087819  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.05.2021 №  0811/11- 03 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу  

«Здравоохранение», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 08.10.2019 № 2254/11-03 (с изменениями от 

27.12.2019   № 2925/11-03, от   04.02.2020   № 0112/11-03,  от   30.03.2020   № 

0411/11-03, от 13.10.2020 №1498/11-03, от 28.01.2021 №0099/11-03, от 

15.02.2021 №0227/11-03)  

 (далее – Программа) 

 

1. в разделе 3 Программы: 

1.1. строку 1.2. изложить в следующей редакции: 

« 
1.2. Профилактические 

медицинские осмотры и 
диспансеризация. (Доля 

населения, прошедшего 

профилактические 
медицинские осмотры и 

диспансеризацию)  

приоритетно-

целевой, 
(Рейтинг-45) 

% 0,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

Основное мероприятие 3. 

Развитие первичной 
медико-санитарной 

помощи, а также системы 

раннего выявления 
заболеваний, 

патологических состояний и 

факторов риска их 
развития, включая 

проведение медицинских 

осмотров и 

диспансеризации населения 

Московской области. 

»; 

 

1.2. строку 1.3. изложить в следующей редакции: 

« 
1.3. Лечимся в 

Подмосковье. 

Количество 
прикрепленного 

населения к 

медицинским 
организациям на 

территории округа. 

приоритетно-

целевой, 

(Рейтинг-45) 

% 88,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 

Основное мероприятие 3. 

Развитие первичной 

медико-санитарной 
помощи, а также системы 

раннего выявления 

заболеваний, 
патологических состояний и 

факторов риска их 

развития, включая 
проведение медицинских 

осмотров и 

диспансеризации населения 
Московской области. 

»; 

1.3. строку 2.6. изложить в следующей редакции: 

« 
2.6. Жилье – медикам, 

первичного звена и 
узкого профиля, 

обеспеченных жильем, 
из числа 

привлеченных и 

нуждающихся. 

приоритетно-

целевой, 
(Рейтинг-45) 

% 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 3. 

Развитие мер социальной 
поддержки медицинских 

работников 

»; 



4 

DIRECTUM-25360-1087819  

 

2. в разделе 4 Программы: 

2.1. строку 1.2 изложить в следующей редакции 

« 
1.2 Показатель 2: 

Профилактические 

медицинские 

осмотры и 

диспансеризация. 

(Доля населения, 

прошедшего 

профилактические 

медицинские 

осмотры и 

диспансеризацию) 

% М = Дп / Дпд х 100%, где: 

М - Доля населения, прошедшего 

профилактические медицинские 

осмотры и диспансеризацию, %. 

Дп – численность населения 

трудоспособного возраста, 

прошедшего профилактические 

медицинские осмотры и 

диспансеризацию в отчетном  

периоде, человек; 

Дпд – общее число граждан 

трудоспособного возраста, 

подлежащих профилактическим 

медицинским осмотрам и 

диспансеризации в 2021 году, 

человек. 

ГБУЗ МО 

«Чеховская 

областная 

больница» 

Ежеквартально  

(до 15 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом) 

»; 

 2.2. строку 1.3 изложить в следующей редакции: 

« 
1.3 Показатель 3: 

Лечимся в 

Подмосковье. 

Количество 

прикрепленного 

населения к 

медицинским 

организациям на 

территории 

округа. 

% Дн =  Чз / Чн х 100%, где 

Дн - количество прикрепленного 

населения к медицинским 

организациям на территории округа, 

%. 

Чз – численность 

застрахованного населения, 

прикрепленного к ГБУЗ МО 

«Чеховская областная больница», 

чел. 

Чн – общая численность 

населения городского округа Чехов, 

чел. 

ГБУЗ МО 

«Чеховская 

областная 

больница» 

Ежеквартально  

(до 15 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом) 

»; 

 

 2.3. строку 2.6 изложить в следующей редакции: 

« 
2.6 Показатель 6: 

Жилье – 

медикам, 

первичного 

звена и узкого 

профиля, 

обеспеченных 

жильем, из 

числа 

привлеченных 

и 

нуждающихся. 

коэффициент Доу = Доб/п  / Дп х 0,75 + Доб/н  

/ Дн х 0,25 где: 

Доу – показатель врачей 

первичного звена и узкого 

профиля, обеспеченных жильем, 

из числа привлеченных и 

нуждающихся, коэффициент; 

Доб/п – количество врачей 

первичного звена и узкого 

профиля, обеспеченных в 

текущем году жилыми 

помещениями (компенсация 

аренды жилой площади; 

социальный, 

специализированный и 

коммерческий найм жилого 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрации 

городского 

округа Чехов 

Ежеквартально  

(до 15 числа 

месяца, 

следующего за 

отчетным 

кварталом) 



5 

DIRECTUM-25360-1087819  

помещения) из числа 

привлеченных в текущем году, 

чел.; 

Дп –  количество 

привлеченных врачей первичного 

звена и узкого профиля, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий в текущем 

году, чел.; 

Доб/н - количество врачей, 

обеспеченных жилыми 

помещениями (компенсация 

аренды жилой площади; 

социальный, 

специализированный и 

коммерческий найм жилого 

помещения) в текущем году из 

общего числа нуждающихся (за 

исключением привлеченных), 

чел.; 

Дн –  количество врачей, 

нуждающихся в улучшении 

жилищных условий всего,  чел. 

»; 
 

3. раздел 7 Программы изложить в следующей редакции: 
« 

7. Справочно: взаимосвязь основных мероприятий и показателей 

 
№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия Наименование показателя Ед. изм.  

1 

Подпрограмма 1.  

«Профилактика заболеваний и формирование 

здорового образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи» 

Основное мероприятие 03. 

Развитие первичной медико-санитарной помощи, а 

также системы раннего выявления заболеваний, 

патологических состояний и факторов риска их 

развития, включая проведение медицинских осмотров 

и диспансеризации населения. 

Доля населения, прошедшего 

диспансеризацию 

% 

Профилактические медицинские 

осмотры и диспансеризация. (Доля 

населения, прошедшего 

профилактические медицинские 

осмотры и диспансеризацию) 

Лечимся в Подмосковье. Количество 

прикрепленного населения к 

медицинским организациям на 

территории округа. 

2 

Подпрограмма 5.  

«Финансовое обеспечение системы организации 

медицинской помощи»  

Основное мероприятие 03. 

Развитие мер социальной поддержки медицинских 

работников 

Обеспеченность населения врачами 

чел. на 10 

тыс. 

населения 

Доля медицинских работников (врачей 

первичного звена и специалистов узкого 

профиля), обеспеченных жильем, из 

числа привлеченных и нуждающихся в 

жилье 

% 

Привлечение участковых врачей: 1 врач 

- 1 участок 

Доля взрослого населения, которым 

проведены профилактические осмотры 

на туберкулез 

Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические осмотры 

с целью раннего выявления лиц, 

допускающих немедицинское 

потребление наркотических средств от 

количества обучающихся с 13 лет в 



6 

DIRECTUM-25360-1087819  

общеобразовательных организациях, 

подлежащих профосмотрам. 

Жилье – медикам, первичного звена и 

узкого профиля, обеспеченных жильем, 

из числа привлеченных и нуждающихся. 

коэффициент 

». 


